
SEXTA-fEirA, 17 dE OUTUBrO dE 2008 7Diário Oficial Executivo  1
ERRATA DA PORTARIA N° 1.175/2008-SCCG, DE 01 
DE OUTUBRO DE 2008, PUBLICADA NO DOE Nº 31.267 DE 
02/10/2008.

NOME ONDE SE - LÊ LEIA - SE

Alessandra Alves Ferraz 01 a 30/10/2008 15/09 a 14/10/2008

Arzilo José Bergamaschi Junior 01 a 30/10/2008 15/09 a 14/10/2008

Evelyne Samai Braga dos Santos 01 a 30/10/2008 15/09 a 14/10/2008

Geraldo Barros Alves Filho 01 a 30/10/2008 15/09 a 14/10/2008

Marino Favaro 01 a 30/10/2008 15/09 a 14/10/2008

Belém-Pa, 16 de Outubro  de  2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do artigo n° 43, inciso VI, da Lei Federal n° 
8.666/93, com suas alterações e considerando os Documentos 
de Habilitação e Proposta Financeira, resolvo por HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto às licitantes 
vencedoras, relativo ao Convite n° 004/2008, referente ao 
processo n° 2008/416443.
Objeto: Serviço de Engenharia para instalação e montagem de 
peças e equipamentos de infra-estrutura para eventos.
Tipo: Menor Preço
Firma vencedora: LOC Engenharia Ltda.
Valor: R$ 60.840,00
Belém, 02 de outubro de 2008.
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil, em exercício

PORTARIA N° 0471/2008-CMG,
 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores civis abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria.

NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Bárbara Letícia Tavares Muniz 2007/2008 01 a 30/10/2008

Benedito de Amorim Caldas 2007/2008 01 a 30/10/2008

Carlos Osório de Almeida Cordeiro 2007/2008 01 a 30/10/2008

Danielle Silva de Souza 2007/2008 01 a 30/10/2008

Fernando José Pena Ferreira 2007/2008 01 a 30/10/2008

Jorge Franco Galvão 2007/2008 01 a 30/10/2008

Jurandir Ferreira da Silva 2007/2008 01 a 30/10/2008

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Outubro  
2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0472/2008-CMG,  
DE 16 DE  OUTUBRO DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, no período de 01 a 30/10/2008.

NOME EXERCICIO

1º SGT PM     Jorge Luis Lima Tavares 2007

CB PM            Adriano Nazareno da Silva Santos 2007

CB PM            Antonio Sergio Coelho Monteiro 2007

CB PM            Ione Maria Praça Marques 2007

CB PM            Jairo Silva dos Santos 2007

CB PM            Marcio Antonio Barbosa Souza 2007

CB PM            Sandra Regina Cardoso da Silva 2007

SD PM            Antonio Donato Cereja de Brito Junior 2007

SD PM            Ivana Reis Souza 2007

SD PM            Thayse Evangelista da Silva Brito 2007

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16  de Outubro  
de 2008 
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0473/2008-CMG, 
DE 16 DE OUTUBRO  DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, no período de 01 a 30/09/2008.

NOME EXERCICIO

MAJ PM          Arthur Rodrigues de Moraes 2007

2º TEN PM     Antonio José da Silva Moura 2007

2º TEN PM     Priscila do Nascimento Viana 2007

2º SGT PM     Humberto Dias da Silva 2007

3º SGT PM     Arnaldo Santos de Souza 2007

CB PM            Antonio Carlos da Silva Oliveira 2007

CB PM            Lucicleide Ramos Moura 2007

CB PM            Lucilene Pantoja Seabra 2007

CB PM            Reginaldo Melo da Silva 2007

CB PM            Sue Anne Ferreira de Araujo 2007

SD PM            Euler Lima dos Santos 2007

SD PM            Luis de França Silva da Silva 2007

SD PM            Paulo César Rodrigues da Silva 2007

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16  de Outubro  
de 2008 
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 464/2008-CMG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2008  e 
PORTARIA Nº 465/2008-CMG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2008.
Publicadas no DOE nº 31.277 de 15 de outubro de 2008.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 464/2008-CMG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2008  e 
PORTARIA Nº 465/2008-CMG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.
Leia-se
PORTARIA Nº 468/2008-CMG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2008  
e PORTARIA Nº 469/2008-CMG, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2008,respectivamente.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 470/08-CMG, 16 DE OUTUBRO DE 2008  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 403/2008–GAB GOV, de 15 de 
outubro de
 2008       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
· MUNICIPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS - PA  
NOME PERÍODO  DIÁRIA
ANDRÉ SEGANTIN LUIZ   15 a 16/10/08 1.1/2 (uma e meia
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 474/08-CMG, 16 DE OUTUBRO DE 2008  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 194/08–DS, de 16 de outubro 
de 2008       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
·Cidade de Brasília-DF e São Paulo-SP   
NOME PERíODO  DIÁRIA
CAP PM ANTONIO MAURICIO SANTANA  SILVA  18 a 21/10/08 3.1/2 (três e meia)
CAP PM ANA CLAUDIA AMATO BILÓIA BARROS  20 a 21/10/08 2(duas) de alimentação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 475/08-CMG, 16 DE OUTUBRO DE 2008  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Oficío nº 124/08–Resid. Gov, de 13 de outubro 
de 2008       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

·CIDADE DE SALINAS - PA  
NOME PERÍODO  DIÁRIA
SGT PM GÊMINA DO SOCORRO CONCEIÇÃO COSTA   14 a 15/10/08  1.1/2 (uma e meia)
JOSIMAR FERNANDES LIRA NASCIMENTO  14 a 15/10/08 1.1/2(uma e meia) 
RAIMUNDO ADJALME AMORIM DA SILVA  14 a 15/10/08 1.1/2(uma e meia)
MARIA DIAS MANTINS  14 a 15/10/08 1.1/2(uma e meia)
MARIA ENEDINA VIEIRA DA SILVA  14 a 15/10/08 1.1/2(uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 
de  OUTUBRO  de   2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 476/08-CMG, 16 DE OUTUBRO DE 2008  
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 196/08–DS, de 16 de outubro 
de 2008       
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que 
viajar, a serviço do Governo do Estado.
·Cidade de Brasília-DF e São Paulo-SP   
NOME PERÍODO  DIÁRIA
CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA   19 a 20/10/08 1.1/2 (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 757/08-PGE.G., DE 14 DE 

OUTUBRO DE 2008.
Para participar de Reunião do Colégio Nacional dos Procuradores 
Gerais dos Estados e do Distrito Federal.
Localidade: Rio Quente-GO.

Nome Cargo Data Diárias

José Eduardo Cerqueira 
Gomes

Procurador do 
Estado

20 a 
21.10.08 1 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 758/08-PGE.G., DE 14 DE OUTUBRO DE 
2008.

Para tratar de assuntos de interesse do Estado, em especial, 
audiência trabalhista.
Localidade: Santarem-PA.

Nome Cargo Data Diária

Marcelene Dias da Paz Veloso Procurador do 
Estado

05 a 
06.10.08 1 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 759/08-PGE.G., DE 14 DE OUTUBRO DE 
2008.

Para retiradas de processo e protocolo de petições.
Localidade: Ananindeua-PA

Nome Cargo Data Diária

Maxsael Holanda da Costa Motorista 06.10.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

PORTARIA Nº 760/08-PGE.G., DE 14 DE OUTUBRO DE 
2008.

Para tratar de assuntos de interesse do Estado, em especial 
para a realização de audiência trabalhista.
Localidade: Castanhal-PA

Nome Cargo Data Diária

Afonso Carlos Paulo de Oliveira 
Junior

Procurador do 
Estado 29.09.08 ½

Alan Pascoal Santana de Andrade Motorista 29.09.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 761/08-PGE.G., DE 14 DE OUTUBRO DE 
2008.

Para tratar de assuntos de interesse do Estado, em especial, 
para participar de audiência.


